Desuppleta negligētia prela. Ti. V

de perdendo domino. rō constitucionis ponit in prī.
et concor. qd. no. ff. de contra emp. l.i. in fine.
a. **P**anibus. s. pape si fuit dignitas episcopalis: de
transf. c.j. r. qd. si inferior: in mandib. confirmatoris vel
collatoris eriam si sit inferior episcopo: de hoc. s. co. ad
monit: r. xvii. q.
s. ipsa de loco. no.
r. Inno. s. co. q

a ad ipsius vel illius in cuius
b manibus cessio fuerat fact/
enda noticiam revocatio hu/
i lissimo di sit deducta: nisi for/
te per ipsos aut alios malici/
ose factū fuerit. quo min⁹ ad
e eos vel eorum alterū ante cel/
lione potuerit renocatio per/
uenisse. **D**e supplenta negli/
gentia platorum. **O** lemens
qntus in concilio Atenensi.
Si plati regulares nō confe/
runt infra sex mēs prioratus
administratiōes et ecclesiās
vacantes: que nō sunt de men/
sibz felicē spāles lz obedi/
tiarios rector b habere. **D**/
ocelani auctoritate sua vel a/
postolica sī sint exempti con/
seruit illa psonis quibus p. p
latos fuerāt pterendaz nec p

rato. **c** **D**e
ducta. Et de hoc p. lpm fiat fides. simile. s. ea. cōpil. de
elec. constitutionē. qd. penit. **d** **P**er ipsos. Supe/
riorē vel procuratō. **e** **A**ltos. Resolue plurale
in singularē: ve. s. de prī. vel prīlegia. fact. ff. vi bo
no. rap. l. ptoz alt. qd. homines. **f** **E**orum alteruz.
Satis erg qd. pcedita sunt notificatio alteri faciēt et
si alteri fieri potuerit. **g** **P**eruennisse. Viderat
qd. in hac intimatione seruanda sic forma decre. Cle. de
electo. causam ut ibi dixi in fine.

Quod. **R**egulares. **D**eclarantur. Etiam de
ere. de offi. ordi. p̄senit. et de preben. cū singu/
la. in talibus platoribz et ecclesiā locū habe/
re. Et sunt quattuor: pres. Prima ponit de
negligentia regularis in bāsticē confiderendis p. diocessa/
nos supplenda: et de modo supplendi. Secunda de ecclē/
desis si applicandis mensis platoribz nec pensionibz
gravida. ibi: Eadē. Tertia determinat de qd. ecclē
p̄dica intelligant. ibi: Premissa. Quarta declarat du/
as bāstacianas. ibi: In qbus. et quas opiniones de/
clarat infra dices. **H** **R**egulares. In secularibz g
nō haberet locū hec constitutio. Inquitā ponit ius
nouū: p̄udicat huiusq; exceptiōis. **i** **P**relati. si
ad collegia regulariū sine plato spectaret collatio quod
esse pōt: de regula. c. s. li. vi. pitius ac platoribz et demūz
ad diocesanū denoluet potestas: facit qd. de prebē. si de
beneficio. **k** **B**āstica. **E**cclēsticā: et vide qd. dixi
de de. colu. Jobes. **l** **D**ispositionē. l. collationē vel
p̄filiō: qd. si ad solā p̄sentationē vel electionē
plorū spectarent: tunc ad confirmantiē vel insituē/
rem deuolueretur potestas: ius sit diocesanū sive altius.
m **C**ōmitemere. Dicit isto p̄bo: qd. sepe plato epeusabat
ledientes qd. illarū ecclēsiarū nō siebat collatio vel p̄filiō

sio: sed solum quedā cōmissio: quasi illi essent castellani
ministri vel pedagogi. **n** **L**ateran. De cōcē. pres
ben. c. i. et si intelligimus de ploribz cētā cōuentu/
libus hic reprobat opt. que habet qd. p̄s generalis cō/
cilij. s. trīs meglū locū habeat in p̄filiō: talis sicut
in elecionibz. nā
ve dicebat Bon. In decre. ne p. de
lectu. de elec. in electionē et prout
ratio nō appareat
qd Compost. vep
elle dicebat in p̄/
perius sed nō in
temporalibus: s
aut certū est qd. s.
ploratus est p̄s
cipala platura
in ecclesia regula
ri collegiata: et
ei per viam ele/
ctionis prouideat
locū habet. c. ne
pro defectu.

o **L**ocorum.
Ergo nō perso/
nari si ergo p̄la/
tus alterius dio/
ce. habet priora/
tū quē cōferre ne
gligit in dico.
Bon. epus bon.
supplebit. pbat
hoc decre. q. co.
ti. ibi. In tuo episcopatu. nec distinguit unde sunt colla/
tores: facta quod dicam in glo. p̄p. **p** **S**ua
auto. tate. Quod sequitur. et pcedit hoc in ploratu/
bus ecclēsia et administrationibz nō exempti: et la/
si plator ad quos p̄filio pertinet sine exempli: de p̄f/
ilio. quoniam. er. c. ex ore. facte de preben. c. j. li. vi. Item
pcedit his supplerit quā facit diocesanū suo iure in
fra fm semestre: quo lapso ad p̄mū superiorē sue sit
metropolitanus vel papa collat. p̄cœvolutetur. c. cl. c. v/
ti. Non ob. littera que sequit. qd. et circa exempla cō/
cedat papa ius suum: circa nō exempta non. Item li/
ci concedat supplerit vle. sua negligentiam aliorum:
non ramen concedit diocesanū vle suppliant suam p/
ritam. Sed modo remaneat dubium satis forte: nun/
quid in exempta deuolutus ad episcopū currat rem/
pus semestre episcopo: et si currat an ad metropolitanū
deuoluntur potestas tempore lapsi an ad papam: et cl/
ca p̄mū videtur qd. non currat: qd. de preben. si de bā/
stico. et quod ibi nō in glo. sed nunquid circa scdm da/
to qd currat: videtur qd. ad papam non ad archiep̄m de
uoluntur: ad hoc de cler. egro. c. vno. li. vi. et vide quod
dixi. qd. de here. ad abolendā sup glo. si. **q** **In exem/
ptis. Olim secus. c. s. l. sicut. er de prebē. cū singula. in si.
li. vi. et sic in hoc ius nouū inducit.** **r** **A**postolica.
Concor. de offi. ordi. irrefragabiliter de here. ab abolen/
dā. de cle. egro. c. vno. li. vi. c. s. l. de sta. mo. c. vno. z. qd. de
sta. mo. arrendentes. do. relig. do. quis cōtingit.

s **N**egligentia. In quantum hec deere. ponit ius
nouū nec pludicat plorū exceptiōis non puto qd
locum habeat quando priarius esset ppter delictum:
cū hoc nō sit expressum. facte de elec. qd. i. responso. li.
vi. secus in non exemptis: vt. s. co. cuius fine.

Liber

Secularis. Facie de pben, cu de bñficio. II. vi. fac
hee littera p eo qd no. Pe. r. Ab. in pdl. decre. co. circu.
scut. vbl dicunt q ad eccliam que pluerit regi p secula
res clericos: monachi regulari plentare no possunt. qd
verū crederē in nō curat: vel si plentent illum ut clau
stralem.

Religious.

Cōcor. de reb ec
ele. nō alte possit
sionis. Dicbat
ibi abbas q illud
e. nō loquit s cō
ventualibus ee/
elefīs mōachoz
sed de alijs qbus
ministrare ples/
uerunt. et q si g
negligentia mo/
nachoz deuolui
tur ius pferendi
talez eccliam ad
episcopū non po
ne ibi clericum
sed monachum.
qd hlc approba/
tur limitas per
lram qui sequit.

Monasteriorum.

Cōcor. de

pben. cum singu
la. q phibemus.

li. vi. Et qd si non sit idoneus in monasterio: ibi no. et

optime facit hec līr. pluente cum illa ad questionē quā
olim disprouauit. An sa ad quē deuoluit eligēt p̄s et
neatur eligere de illo collegio de quo renebat qui negle
xit: quā vld in mercuria. sub hoc ei. (et postea sub re
gula ē eū). Ite bñ facit ad id qd scripti. S. de elec. c. pu
blicato in v.l.q. o

Ead. Iste qd seque deremis

nat no. per Inno. r. Host. de pben. in laterā. de puite.

pastoralis. e

Auctoritate. s. apostolica: etiam in ex
emptis. e

Applicet. Vide qd dicit. t. de statu re. ne

in agro. s. ad hoc. vbi parec q liter ester casus ynidici

q ordinarios fieri debet. g

Pensiones. de pbe. au

arie. de censi. phibim⁹. h

Douas. Que dicant no

ue no. de censi. sign. eaut. i

Imponat. Auctorita

te sua. als ex causa possent noue pensiones imponi vel

antique augeri per episcopū. de hoc de censi. proh̄be

mus. qd quō intelligat.

Inno. r. Hostie. ibi dixi super

glo. ii. k

Soluati. Cōcor. s. decr. significal. s. cest.

et iureur. tua nos. i.

l

Premissa. s. que dicas sūt

s. in. j. r. ii. r. n.

m

De metā. Illa g nō intelligetur

vacare. et sic in illis nō habebit locū qd dics de negligē

ta supplenda: ve pbatur q. de excess. pila. frequēs. s. qui

dam celā. Ite nec habebit locū qd dics de pensione im
ponenda vel de angenda: cum totū sit abbatis. et abba
tes fructus talium possunt vendere et locare: vt in pdi.

s. quidā. et facit qd no.

Inno. de sta. reg. c. ii. k. porat.

n

Cō oportuerit.

Ide s. de sta. mo. cu ad monasteri

um. s. tales. vide qd ibi dicit. cle. vel vo.

Instiuantur

sup glo. iii. o

Reuocari. Et in talibus claustralibus

haber locū qd dicit eos nō debere stare solos: vt pate/
bit. s. de sta. reg. ne in agro. s. ad hoc. Sz aduerte: quia

nō videbat q in talib⁹ obediētariis locū haberet p̄cīl.

laterā. derisorib⁹ enī est dicere q ep̄s hostē p̄ferat mo

nacho porat: et abbas cui⁹ negligēta supplevit ep̄us

eris reuocet illū. Nec dicas q sic instituit p ep̄m sup

plente abbas reuocare no possit: quia nec p̄t nec alter

a ri secularib⁹ clericis. alla xō
ele. nō alte possit
b que religiosi dūtārat cōmit
ti sunt solita vel conferri: relī
giosi monasteriorum quoq
prelati huiusmodi negligē
tes fuerint p̄ferendo. Eas
e dem. quoq auctoritate dioce
cesani iussiti nullo mō pmit
tāt q eidē plati prioratus: et
clesias: administratiōes: aut
bñficia hmōi applicet mensis
s suis pensiones nouas eis
imponat: aut veteres auge
ant: siue que ipsi de novo i
positae sūt sine auctoritate sol
luantur. Premissa vero q
de prioratibus: ecclesijs: ad
ministratiōibus et bñficijs

confert supplens qd negligens: vt probat. S. i. r. n. Terc
um illud aperta est via ad perpetuā claustrales.
quod tamen etiā papa nō facit. s. de cōfirmā. vti. vel
inuis. ad nostrā. r. c. porrecta. Holens enim abbas pre
ficere nepotē vel sibi charuz: permittet labi tempus

ve ille demam p
episcopum insti
tutus eliz perpe
tuus: et talis frau
di claudenda est
via de diuor. qd
to. in fine. et p̄o
pre han causā
communiter olīz
hō supplerentes
non siebant. sed
satis est q sati
star iuri in co q
suppleret quod
abbas facere ne
glexit. Nec pos
test negari quis
hoc sit veritē: sal
tem enim erubē
scēne abbates de
negligentia no
tari. et scias per
hanc decre. ho
de reneri: q ma
nualia que non
sunt de mensa: et

temporales prioratus vacante per mortem vel remoti
onē eorū qui president illis. Unde p̄t fructus vacantiū recipit fructus talū. nec reflit pos
tast per hanc litterā et per sequentē. et rendit hoc ad no
tam: quia superiores locorū manualia tales occupati
ones fructus timentes: dimittunt in talibus prioratib⁹
bus illos quos alē remouerent: et quos remouere sois
can expedire. et sic inducit quis quandū perpetuā
ationē claustralitā. Et ob hanc causā si assisteret pa
pe: consulerē declarari vel statutū: q cum sibi refuat vel
alter concedit fructus vacantiū in vrbē: provinciā et
diocesi: non includerēt manualia: sed qd p̄du durare
gratia. ex. et alia quora: de qua videtur starūdum
fructus ipsorum manuali soluerit priuilegiato singu
lis annis. et sic non impeditur claustralitā priorum
correcțio et remotor: nec in illis priuilegiatus frafra
reut priuilegio. p

In quibus. Prioratibus: admi
nistratiōibus: et ecclēsī manualibus que non sunt
de mensa. q Conſtitutione. de offi. ord. p̄ficien. li
v. et decrē nat quod ibi p̄toltē nota. Archidiaco. et
reprobat quod ibi not. Johā. mo. qui dicebat prioras
tus comendatōris proprie non vacare. et idem in illis
decreta. illa locum haberet etiā in prioratibus
manualibus. Secunda q locum haberet etiā in non
curatis. In secunda concordabat Archi. In prima re
ſiſtabat: probans per id quod haberet ibi. In secunda
do responso datur illis optio. Dicbat enim Bonifac
um consulē sic respondēt: sed cum ultimo legi seru
quod inducit Archib. pro se revolutebam cōtra eū. Cer
tum est enim q in perpetuā non daretur optio: etiam
ante illā decretā. per decre. de multa. ergo de tempora
lib⁹ debet intelligi. s. Curā. Hoc iudebat dubia

De etate & qualitate et ordi. pref. Ti. VI

*an determinaret et laveribꝫ prioribꝫ. & hoc decidit in
fine. a Blū. Pura secularē p̄sbyter. vt i dicta de-
cre. cū singula in prin. de sta. mo. ne in agro. h. cereruz.
Pm ecclſe. Premissa rōne exeat officium*

Dicitur ad beneficia
ibidem volentibus.
I. Mola. Et
nec si aliquis
fructu inducet hunc
costituto. Sed
hunc quod innova-
tione penarum
adlectione et ra-
ro perficiatur. vides
sub rubri. 3. de
magistris et potest ex-
poni ecclesiasticis et ec-
clesiasticae minimi
striae de clec. cum
in ceteris in p. n.
de quibus etiam po-
test intelligi: illece-
solia de regimine et
ecclesiarum video:
tur hoc loquuntur
enim interest cum
sit noui idicatur
b. Scientia.
Qualitera redi-
cere in ratiōne et in a-
ctu et in alijs ministeriis: et
si tamen ministris: et
comperes: et qd
de parvus scientie
an possit primo /
utriusque ac peccet

Pretium ecclie. Preminat ratione exercitū officium
diocesanorum circa obseruatiōnē canonū loquens
Diviso
Actuā sī cura ipsa nō p. euz sed p.
alii habent exercitū: locum
sibi censuimus vendicare: si/
cet etiam eisdem prioritatib⁹ cu-
ra non immineat supradicta.
Pre estate et qualitate et ordi-
ne preficiendō. **C**lemens v.
in cōcilio vienensis. Diocelani
seruare debent et a suis sub-
ditis seruari facere iura loquē-
tia de qualitate personarum
preficiendarum ecclie. **I**o-
Gran. an. ca. I
Am ecclie quibus
preficiunt psonae mi-
nus idonee scien-
tia morib⁹ vel estate: grauia
ppr̄ hoc p. ut docet experien-
tia nonnulli p̄ferant in spiri-
tualib⁹ et tpaalib⁹ detrimenta.
Mos volentes p. loco p. dio-
celanos: quibus ratione officij
hoc cōpetit p̄cipue super hoc
diligenter p̄cauerit: et distri-
cte intungimus ut ipsi statuta

recipieō officiū ad qd scīa sua nō sufficit: scripsi post
Inno. & Host. & Cōpo. de elec. cū in cūctis sup. & scī-
entia, & Ecclat. De ordine nihil dixit. sicut nec de
elec. eazte. &c. Et vide qd no. de p̄ben. si p̄ pauperibz.
libi. in gl. vi. Jo. an. d Docer. & fāc. & de elec. & scī-
entia. p̄ libi. vbi de hoc. & Ratione officiū. Exetar
ergo ipsoz officiū ne constituit illos delegatos. & de of-
ficiū. dcl. t.c.e. p. C P̄cipue. Duplex p̄icariū.
g. C Canonea. & c. p̄ torū: de elec. cū in cūctis. z. c. ni-
hil de p̄ben. graue. cu. si. b. Subditis. Nō sufficit
plato q̄ sit bonus in sensi etiā sit q̄tū est in se bonus
in subditis. s. de simo. licer in p̄t. cōcō. & cōcō. i. C Diu-
nam offensam. cōcō. huic fine de elec. vbi sufficit. &
qui autē. z. c. p̄perne. z. c. cōmissa in si. lib. vj. z. f. de cē-
ad nostram in fine. k. C Ultionē. Specialiter circa
hoc statutū de generali vide qd no. de trau. & pa. c. j. &
celebra. mis. dolentes. de elec. generali. li. vi.

Ahi qui. Primo declarat nō existentē in insa, et non habere vocez in caplo cathedralis ecclie vel collegiate. Scđo id dicit de habēre beneficuz cul annexus sit ordo nisi ad illū promouere cessante imperio dimicatio in sua anni; qz elapsio tunc nō haber vocem in caplo et in tribus partibz dimidia distributiorum. Secunda ibi: Illi vō. Imola: cām dedit p̄sturioni quod no. Host. de p̄b. extirpāde. S- qz vō. vbl dicit esse equā p̄ficiunt mino: subdaciōnō nō eligit in ep̄m: ita nec eli- gare v̄ b̄ cūmūlāt elecūs et eligētes dicas ibi p̄ con- stitutions legatorū in p̄iuncta p̄iuncte sic esse statu-

euz: q̄ nō existētēs In sacris nō habeat vocē. tale autē
constitutionē facere possunt nedū legati sed etiā ep̄i:
vt scripti possit cū de offi. archip̄sb̄y. c. si. vnde p̄stat q̄
multi ep̄i tales cōstitutiōes habebat. no. q̄ Dōct. e.
et. de offi. archip̄sb̄y. c. q̄ sicut inter cardinales nul.

2 s canonica que sup psciendi
3 psonis in hīmōi ecclīs hacte-
4 nus emanarūt diligentius p
5 seipso obseruent et faciant a
6 h suis subdit̄ immobiliter ob-
7 seruari: si dinunia offendaz &
8 sedis apostolice debitam vi-
9 tare voluerint yltionem.

I dem. In capitulo cathedralis ecclesie vel collegiate vocem non habet: qui non est sub diaconus habet beneficium cuius cui annos est ordo post annum: nisi prius impedimento cessante, promovet ad illuz in capitulo vocem non habet donec in eo qui non habet in ordine ecclesiastici misceri tractabim. xcvi. dictum. factis cuiusdam et ceteris eni reter procedere possunt a statu clericali. de electio. eus ex co. li. vi.

Unus qui dñi nřs in ecclesi fuit ordinatus: et inter perdit distributionem dimisiam. Johā. an. ca. II
Tibi qui dñi nřs in cathedralibe vel collegiatis secularibe vel regularibe ecclesiis sūt mācipati officijs vel nancipabunt in posteruz ad inscipiendo sacros ordines

et electi vel deputati. et quia maiestatis est seruire vel in
seruitus vel potestate reducere: ideo utrum hoc sub. qd.
etiam habet. xvij. dl. de his in prin. i. q. iii. saluator. vls
tra median. In his ergo qd non sunt deputati ad diuinam
officium quales sunt coversi vel pfecti laici picipie in eccl
esiis regularibus nisi pluto mutuus p. hanc constitutio
ne: sic saluum maner qd no. de electo ex eo. li. vi. In fl.
et ira seruata: als sequentur qd hanc pstitutionem mont
ales non haberet vocem in suis capitulis: qd ppter sexus
fragilitatem non sunt capaces ordinis. de hoc. xxij. q. i.
consilium. hac eadem ratione videtur qd extranei qui no
sunt in ecclesiis instituti: sed hi certe acribit habent vo
cem capitulo non includunt haec constitutionem: qd intelligo
nisi ius capituli sive ecclesi habentem tale vocem in alt
ena. n. **Officijs.** Etiam si sacri ordines annexi no sine
si differt. xxi. v. o. **Postea.** Qd posteris ins
titutis possit asperior statu no dubius: si videt absurdum
q hic indicat iam inritularis: salte no pfectiss. hoc dl
co ppter id qd no. de regu. iur. q oes. li. vi. Ita videt
aburdu qd sicut stulto liget pterita. corra dicit. s. de pste
si. dicas qd hec decre. no priuatis eos beneficio: si soluz
voce capiti. t. si certu qd cu beneficium assumplerit et
expedit et necessariis officiis ecclesi gerat: si ingrueat
necessitas eu ad sacros ordiantur: hoc renuntiat. postea
est ptiuari bnsitio. s. c. qris. No madiuerit ergo qd no
vult laborare: qd primo i. trariorum allegavit locu in co
rincula qd no inductio inuitio. xxij. q. i. Incegritas. qd
tibi sedo no obstat: qd costitutor ista uigat pterita.